
 

UFFICIALE

 

— BOLLETT
C9ELal @& PREPIE

 

 

Anno II Mogadiscio, 20 Agosto 1961 Sup N Ia N@

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

 

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la Se

malia So. 100: Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre

dsl l’ gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga è

Ì spazio di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria

SOMNMA RIO
 

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI:

LEGGE 16 agosto 1961 n. 19: Composizione del Governo

— Numero dei Membri. Pag. 3

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 agosto 1961, n. 180: Accettazione di dimissioni. » 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

‘ 19 agosto 1961, n. 181: Accettazione di dimissioni. » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 agosto 1961, n. 182: Accettazione di dimissioni. » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 agosto 1961, n. 183: Accettazione di dimissioni. » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 agosto 1961, n. 184: Accettazione di dimissioni. » "

Stamperia del Governo

— Mogadiscio —



- 2-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 agosto 1961, h. 185: Nomina dell'On. Abdinur Mo-

hamed Hussen a Ministro dei Lavori Pubblici e delle

Comunicazioni.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

‘ 19 agosto 1961, n. 186: Nomina di Sottosegretari di

Stato.

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

NN

»

»

c
o

e
u
r

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI:

LEGGE 16 agosto 1961, n 19.

Composizione del Governo - Numero dei Membri.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Nazionale

PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1.

Il Governoè costituito da:

1) Presidenza del Consiglio dei Ministri

2) Ministero degli Esteri

3) Ministero dell’Interno

4) Ministerodella Difesa

5) Ministero della Grazia e Giustizia

6) Ministero delle Finanze

7) Ministero della Sanità, Veterinaria e Lavoro

8) Ministero dell’Industria e Commercio

9) Ministero dell'Agricoltura e Zootecnia

10) Ministero dell'Istruzione Pubblica

11) Ministero dei LL.PP. e Comunicazioni

12) Ministero delle Informazioni.

Art. 2.

Tutte le disposizioni contrarie alla presente legge sono abrogate.

Art. 3.

La presente legge ha carattere di urgenza e deve essere promul-

gala, a termini dell'art. 61 comma 2 della Costituzione, entro 5 giorni
dalla data di approvazione da parte dell'Assemblea Nazionale



—_ du

Art. 4.

La presente legge entra in vigore il 15 agosto 1961 e verrà pubbli-

cata sul Bollettino Ufficiale della Repubblica.

La presente legge sarà inserita nella Raccolta Ufficiale delle Leggi

c pubblicata sul Bollettino Ufficiale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare
comelegge della Repubblica.

Data a Mogadiscio, addì 16 agosto 1961.

c Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

 

D.P.R. 19 agosto 1961, n. 180,

Accettazione di dimissioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Part. 78 della Costituzione;

VISTO il precedente Decreto 27 luglio 1961, n. 164 con cui P’Ono-

revole Abdi Hassan Boni veniva nominato Ministro di Stato Vice Pre-

sidente del Consiglio dei Ministri;

LETTA lalettera 17 agosto 1961 con la quale il predetto Deputato

ha rassegnato le sue dimissioni dalla carica;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Le dimissioni rassegnate dall’Onorevole Deputato Abdi Hassan Boni
dalla carica di Ministro di Stato Vice Presidente del Consiglio dei Mi-

nistri sono accettate con decorrenza 17 agosto 1961.

Mogadiscio, addì 19 agosto 1961.

) 0. Aden Abdulla Osmon
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 73.

Mogadiscio, lì 19 agosto 1961.
Il Magistrato ni Conti: AHMED DAHIR.

O SR

P.P.R. 19 agusio 1961, n, 181,

Accettazione di dimissioni.

II, PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

31 Primo Ministro

VISTO l'art. 78 della Costituzione;

VISTO il precedente Decreto 27 luglio 1961, n. 165 con cui l’Ono-

revole Ahmed Hagi Doale veniva nominato Ministro di Stato per la

Pianificazione;

LETTA la lettera 17 agosto 1961 con la quale il predetto Deputato

ha rassegnatole sue dimissioni dalla carica;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Le dimissioni rassegnate dall’Onorevole Deputato Ahmed Hagi Doa-

le dalla carica di Ministro di Stato per la Pianificazione sono accettate

con decorrenza 17 agosto 1961.

Mogadiscio, addi 19 agosto 1961.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 74.

Mogadiscio, lì 19 agosto 1961.

II Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

D.P.R, 19 agosto 1961, n, 182,

Accettazione di dimissioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 78 della Costituzione;

VISTO il precedente Decreto 27 luglio 1961, n. 175 con cui l’Ono-

revole Scek Omar Scek Hassan veniva nominato Ministro delle Co-

municazioni;

LETTA la lettera 17 agosto 1961 con la quale il predetto Deputato
hi rassegnato le sue dimissioni dallacarica;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;



— Bu

DECRETA:

Le dimissioni rassegnate dall’Onorevole Deputato Scek Omar Scek

Hassan dalla carica di Ministro delle Comunicazioni sono accettate con

decorrenza 17 agosto 1961.

Mogadiscio, addì 19 agosto 1961,

Aden Abdulla Osmon
lì Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 75.
Mogadiscio, lì 19 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

D.P_R. 19 agosto (961, n, 188,

Accettazione di dimissioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Vart. 78 della Costituzione;

VISTO il precedente Decreto 27 luglio 1961, n. 178 con cui l’Ono-

revole Osman Mohamud Ibrahim veniva nominato Ministro degli Af-

fari Generali;

LETTA la lettera 17 agosto 1961 con la quale il predetto Deputato

ba rassegnato le sue dimissioni dalla carica;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Le dimissioni rassegnate dall’Onorevole Deputato Osman Monha-

mud Ibrahim dalla carica di Ministro degli Affari Generali sono accet»

tate con decorrenza 17 agosto 1961.

Mogadiscio, addì 19 agosto 1961.

Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 76.

Mogadiscio, ì 19 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

D.P.R. 19 agosto 1961, n, 184,

Accettazione di dimissioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 78 della Costituzione;

VISTO il precedente Decreto 3 agosto 1961 n. 179 con cui venivano

nominati i Sottosegretari di Stato;

LETTA la lettera 17 agosto 1961 con la quale i predetti hanno ras-

segnato le loro dimissioni;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Le dimissioni rassegnate dai sottoelencati Deputati dalla carica di

Sottosegretari di Stato a fianco di ciascun nominativo indicata, sono

accettate con decorrenza 17 agosto 1961:

On. Nur Mohamed Hussen Oeman — Sottosegretario di Stato alla

Presidenza del Consiglio dei

Ministri

On. Mohamed Ali Daar -— Sottosegretario di Stato agli

Affari Esteri

On. Scek Mohamed Issak Salad — Sottosegretario di Stato all’In-

terno

On. Ali Mohamed Hagi Abukar — Sottosegretario di Stato all’In-

terno

On. Mohamed Scek Mohamed Daher — Sottosegretario di Stato alla

Difesa

On. Hagi Mohamed Nur Scek Hussen — Sottosegretario di Stato alla

Grazia e Giustizia

On. Mohamed Ali Dorre — Sottosegretario di Stato alla

Pubblica Istruzione

On. Yassin Abdurahman Hassan — Sottosegretario di Stato alla

Sanita, Veterinaria e Lavoro

On. Abdullahi Mohamed Qablan — Sottosegretario di Stato alle

Finanze

On. Mohamed Ossoble Adde -- Sottosegretario di Stato ai La-

vori Pubblici



—- B_

On. Mohamud Gianaco Gimale -- Sottosegretario di Stato all’In-

dustria e Commercio

— Sottosegretario di Stato all’A-

gricoltura € Zootecnia.
On. Hussen Nur Hassan

Mogadiscio, addi 19 agosto 1961.

Aden Abdulla Osman

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 770.

Mogadiscio, î 19 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

FP.R. 19 agosio 1961, n, 185,

Nomina dell'On, Abdi Nur Mohamef Hussen a Ministro dei LL PP. e delle

Comunicazioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

L’' Onorevole Abdi Nur Mohamed Hussen, Deputato all’ Assemblea

Nazionale, è, con decorrenza 17 agosto 1961, nominato Ministro dei La-

vori Pubblici e delle Comunicazioni.

Mogadiscio, addì 19 agosto 1961.

Aden Abdulla Osman

11 Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 96.

Mogadiscio, È 19 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

D.P.R. 19 agosto 1961, n, 186,

Nomina di Soltosegretari di Stato,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 79 della Costituzione;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del PrimoMinistro;

DECRETA:

I sottoindicati Deputati all'Assemblea Nazionale sono, con decor-

renza 17 agosto 1961, nominati Sottosegretari di Stato per i Ministeri

a fianco di ciascun nominativo indicati:

On. Mohamed Ali Daar — Sottosegretario di Stato agli

Affari Esteri

On. Scek Mohamed Issak Salad — Sottosegretario di Stato dal-
lInterno

On. Mohamed Scek Mohamed Daher-- Sottosegretario di Stato alla
Difesa .

On. Mohamed Ali Dorre a Sottosegretario di Stato alla

Pubblica Istruzione

{

On. Hussen Omar Hassan — Sottosegretario di Stato alla

Agricoltura e Zootecnia.

Mogadiscio, addi 19 agosto 1961.

Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 78.

Mogadiscio, lì 19 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 



PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

N. N.

 


